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Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Veľký Biel 

zo dňa 15.5.2019 konaného na Obecnom úrade vo Veľkom Bieli o 18.00 hod. 

 

Zasadnutie otvoril a celý čas viedol starosta obce Anton Danter. Skonštatoval, že obecné 

zastupiteľstvo je uznášania schopné, nakoľko bolo prítomných 6 poslancov. p. Bc. Attila 

Szigeti sa ospravedlnil. 

Starosta obce navrhol doplnenie do programu nasledovne bod č.5 Žiadosť p. M.Szalaya 

o umiestnenie elektrického stĺpa a bod č.6 Žiadosť p. M.Szalaya o umiestnenie smerovej 

tabule. 

 

Program:        1. Otvorenie   

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Výstavba telocvične 

5. Záver 

 

            2.Za zapisovateľku bola určená p. Ing. Andrea Fülöpová. 

Za overovateľov zápisnice boli určení: Ing. Peter Bognár, MUDr. Ružena Dolánová, 

Za členov návrhovej komisie boli navrhnutí: Michal Szalay, Ing. Ladislav Bognár, Ing. Peter 

Fülöp PhD., 

 

3. Voľba návrhovej komisie. 

 

Uznesenie č. 51/2019 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Bieli 

volí návrhovú komisiu v nasledovnom zložení: Ing. Ladislav Bognár, Ing. Peter Fülöp, PhD. 

a Michal Szalay. 

( za: 6 , proti: 0, zdržali sa: 0 ) 

 

4. Výstavba telocvične. 

p. starosta vyzval Ing. Róberta Fülöpa aby informoval o pripravovanom zámere postaviť v obci 

Veľký Biel telocvičňu. Začiatok riešenia bol v januári 2019 pri čom sa poslanci OZ boli pozrieť 

v Nitre na už existujúcu telocvičňu aj telocvičňu vo výstavbe či by vyhovovala požiadavkám, 

ktoré si určili poslanci. Vyžiadali sa tri ponuky, ktoré by vyhovovali predstavám (normám) na 
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sedenie, hygienické a technické požiadavkám. Vykurovanie by bolo zabezpečené z existujúcej 

kotolne ZŠ, technické podmienky sa vyšpecifikujú v projekte, realizácia približne 6 mesiacov, 

financovala by sa z vlastných a nenávratných externých zdrojov (okolo 700tisíc €), finančná 

komisia zaujala stanovisko, ktoré je prílohou zápisnice (prioritné projekty: vybudovanie 

telocvične, dobudovanie kanalizačnej siete v obci, intenzifikáciu existujúcej čističky 

odpadových vôd), bol oslovený projektant ktorý realizoval projekt na stavbu telocvične v Moste 

pri Bratislave a v Pezinku. 

 

Uznesenie č. 52/2019 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Bieli  

a) schvaľuje zámer výstavby telocvične v areály Základnej školy vo Veľkom Bieli. 

b) berie na vedomie stanovisko Finančnej komisie k výstavbe telocvične. 

( za: 6, proti: 0, zdržali sa: 0 ) 

 

Uznesenie č. 53/2019 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Bieli  

schvaľuje vypracovanie a vyhlásenie VO na zhotovenie projektovej dokumentácie na výstavbu 

telocvične v areály Základnej školy vo Veľkom Bieli s nasledovnými požiadavkami: 

- minimálny rozmer hracej plochy 40 m x 20 m 

- sedenie pre cca 250 osôb 

- hygienické a technické zázemie. 

( za: 6, proti: 0, zdržali sa: 0 ) 

 

6. Žiadosť p. M. Szalaya o umiestnenie elektrického stĺpa. 

Všetci poslanci za schválenie žiadosti, zdržal sa Michal Szalay. 

 

Uznesenie č. 54/2019 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Bieli  

súhlasí s umiestnením elektrického stĺpa na p.č. 2899 k.ú. Veľký Biel vedeného na LV č. 2977.  

( za: 5, proti: 0, zdržali sa: 1 – M.Szalay ) 
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7. Žiadosť p. M. Szalaya o umiestnenie smerovej tabule. 

Všetci poslanci za schválenie žiadosti, zdržal sa Michal Szalay. 

 

Uznesenie č. 55/2019 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Bieli  

súhlasí  s umiestnením smerovacej tabule na p.č. 2161 k.ú. Veľký Biel vedeného na LV č. 1594. 

( za: 5, proti: 0, zdržali sa: 1 – M.Szalay ) 

 

 

 

Záver. 

p. starosta poďakoval za účasť a ukončil stretnutie. 

 

Zapísala Mgr. Katarína Kolenová 

Vo Veľkom Bieli dňa 18.5.2019 

 

 

 

 

 


